
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

SUMÁRIO

ANO  II  Nº  198                  PALMAS - TO, QUARTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2011

 ATOS DO PODER 
EXECUTIVO

DECRETO DE 6 DE JANEIRO DE 2011

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos III e VI, da Lei Orgânica do Município, 
combinado com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei nº 
871, de 1º de março de 2000, resolve

PRORROGAR 

pelo período de um ano, o contrato de trabalho do servidor 
ALEX RODRIGUES DE OLIVEIRA SILVA, matrícula 338881, para 
exercer o cargo de Assistente de Serviços de Saúde, carga horária 
de 40h, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 12 de 
fevereiro de 2011.

Palmas, aos 6 dias do mês de janeiro de 2011, 22º ano da 
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 6 DE JANEIRO DE 2011

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos III e VI, da Lei Orgânica do Município, 
combinado com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei nº 
871, de 1º de março de 2000, resolve

PRORROGAR 

pelo período de um ano, o contrato de trabalho da servidora 
CLÉIA SANTOS DE MORAES, matrícula 338672, para exercer o 
cargo de Assistente de Serviços de Saúde, carga horária de 40h, 
lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 6 de fevereiro 
de 2011.

Palmas, aos 6 dias do mês de janeiro de 2011, 22º ano da 
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 6 DE JANEIRO DE 2011

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos III e VI, da Lei Orgânica do Município, 
combinado com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei nº 
871, de 1º de março de 2000, resolve

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

PRORROGAR 

pelo período de um ano, o contrato de trabalho dos 
servidores adiante relacionados, para exercerem os cargos que 
especifica, lotados na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 4 
de fevereiro de 2011:

Enfermeiro-40h:
365611 – JULIANA ALVES TEIXEIRA;
365631 – SARA JANE GUIMARÃES MONTOVANI   

             MACHADO.

Médico-20h:
365931 – JOSENYLDA CALIXTO DE BARROS.

Palmas, aos 6 dias do mês de janeiro de 2011, 22º ano da 
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 6 DE JANEIRO DE 2011

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos III e VI, da Lei Orgânica do Município, 
combinado com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei nº 
871, de 1º de março de 2000, resolve

PRORROGAR 

pelo período de um ano, o contrato de trabalho dos 
servidores adiante relacionados, para exercerem o cargo de 
Enfermeiro, carga horária de 40h, lotados na Secretaria Municipal 
da Saúde, a partir de 8 de fevereiro de 2011:

333493 – LUANNA VIEIRA RODRIGUES;
252362 – REBECA CHAVES CARVALHO.

Palmas, aos 6 dias do mês de janeiro de 2011, 22º ano da 
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 6 DE JANEIRO DE 2011

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos III e VI, da Lei Orgânica do Município, 
combinado com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei nº 
871, de 1º de março de 2000, resolve

PRORROGAR 

pelo período de um ano, o contrato de trabalho dos 
servidores adiante relacionados, para exercerem os cargos que 
especifica, carga horária de 40h, lotados na Secretaria Municipal 
da Saúde, a partir de 25 de fevereiro de 2011:

Assistente de Serviços de Saúde:
339642 – VALDIRENE ALVES DA SILVA.

Médico:

ATOS DO PODER EXECUTIVO   1

Secretaria Municipal de Finanças   2

Secretaria Municipal da Saúde   2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                Nº 198 - QUARTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 20112

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

339662 – ELIANE XAVIER DOS SANTOS;
323972 – PAULO CESAR PEDROZO.

Palmas, aos 6 dias do mês de janeiro de 2011, 22º ano da 
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Contencioso Administrativo, com base nos artigos 12 e 13, do 
Decreto nº. 183 de 6 de dezembro de 2010, INTIMA os contribuintes 
abaixo relacionados para comparecerem na Junta de Recursos 
Fiscais-JUREF, sito a Avenida Teotônio Segurado, ACSU SE 40, 
CONJ. 01, LOTES 8/9,  Centro, Palmas-TO, Tel. (63) 2111-2703 
– CEP: 77.103-010, no prazo de 05 (cinco) dias, para querendo 
se manifestar nos autos do processo administrativo, no que tange 
a infração ao Código  de Obras do Município Lei nº. 045/90, sob 
pena de serem considerados revéis.

 Secretaria Municipal 
de Finanças 

 

Interessado Processo 
 

CPF/CNPJ 
 

Auto        de 
Infração 

ADONIAS PEREIRA DA SILVA 19072/2010 340.901.691-00 004467 

ALEXANDRE CARDOSO FEITOSA 17312/2010 175.103.253-15 005429 

ALZIRA DIAS DOS REIS SILVA 18823/2010 713.160.861-00 003458 

CLEON BATISTA DO NASCIMENTO 08372/2010 375.500.715-00 005377 

CONSTRUTORA PESO E FORTE LTDA ME 15123/2010 38.127.304/0001-97 003414 

EDER LUCIO CELESTINO DA SILVA 02527/2010 972.145.316-15 003506 

EDUARDA SILVA RODRIGUES 06909/2010 981.008.072-72 004003 

GARDENIA JOSE DA SILVA 15724/2010 369.342.551-49 004609 

GOIANI JOSÉ SALES 17317/2008 023.172.571-04 002121 

HELIO ROVILSON SOARES 15122/2010 00.007.102/9708-46 003415 

IONETE BRITO DE OLIVEIRA 12353/2010 375.602.121-15 003660 

JACQUES DIAS DE MATOS 15732/2010 083.610.291-68 003945 

JAILSON DOS ANJOS ANDRADE 18067/2010 690.410.751-00 003454 

LUIS GUILHERME DE SOUZA PAULA 15060/2010 606.458.657-53 004629 

MARIA DE LOUDES DA SILVA 14459/2010 245.713.260-68 004018 

MARIA DO PERPETUO SOCORRO LIM 13581/2010 310.031.251-15 004992 

MARIA JOSÉ GONÇALVES MARTINS 06759/2010 940.613.783-68 003842 

MARIA JUCELIA SANTOS SILVA 14124/2010 963.686.831-04 003950 

PAULO GARCIA FERNANDES  25580/2010 081.622.558-34 004062 

RAISSA GABRIELE SILVA ABREU 15010/2010 027.287.551-16 004468 

REGINA MARIA DE M. BORGES TAVARES 18069/2010 612.766.691-00 006652 

RENATO MARQUES MARTINS 14111/2010 267.672.508-48 003949 

ROSALINA SIMONETO 16387/2010 297.908.591-04 004470 

TEREZINHA DE JESUS DA SILVA 23108/2010 106.555.601-78 003423 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Palmas-TO, 11  de janeiro de 2011.

Karla de Sousa Costa
Chefe da Divisão de Contencioso de Posturas

EDITAL DE INTIMAÇÃO  DE JULGAMENTO

O Contencioso Administrativo, com base nos artigos 12 e 13, do 
Decreto nº. 183 de 6 de dezembro de 2010, INTIMA os contribuintes 
abaixo relacionados para comparecerem na Junta de Recursos 

Fiscais-JUREF, sito a Avenida Teotônio Segurado, ACSU SE 40, 
CONJ. 01, LOTES 8/9,  Centro, Palmas-TO, Tel. (63) 2111-2703 
– CEP: 77.103-010, a fim de cumprir a DECISÃO  DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA ADMINISTRATIVA ou MANIFESTAR NOS AUTOS 
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO, no prazo de 10 (dez) dias, 
sob pena de inscrição em Dívida Ativa e cobrança judicial.

Interessado Processo 
 

CPF/CNPJ 
 

Auto        de 
Infração 

ALACI PEREIRA AIRES RODRIGUES 08193/2009 131.206.381-53 000371 

CLAUDIA REGINA FERREIRA DE CASTRO 15558/2009 435.544.231-49 002478 

CYMARA CRISTIANE BRAGA SOUSA 03375/2009 591.462.221-20 002171 

DIVINO CARLOS DO NASCIMENTO 09316/2009 362.614.591-34 002458 

F. M. PINTO DE MACEDO 17343/2009 23.538.671/0001-06 002481 

GILDIENE MENDES DE SOUSA LIMA 08303/2009 704.439.044-72 000490 

IOLANDA QUERIDO ROCHA 31948/2008 663.153.441-00 001743 

JOSÉ IVAN SARAIVA SOBRAL 12630/2009 320.772.621-68 001915 

JOSÉ MURILO BORGES 03733/2009 462.102.886-34 002061 

LEIDIVAR CÚSTODIO 27894/2009 159.657.751-72 002685 

LEONARDO RIZZO PARTICIPA. IMOB. LTDA. 21406/2008 02.427.169/0009-05 001597 

LEONARDO RIZZO PARTICIPA. IMOB. LTDA. 21431/2008 02.427.169/0009-05 001724 

LUZIA CAVALCANTE ARAÚJO 22767/2008 838.927.101-04 002117 

MARIA AMARO RODRIGUES 25955/2009 963.504.231-00 002614 

NILZELENE DO NASCIMENTO 21181/2009 908.987.291-49 002611 

PEDRO BRAZ DE MELLO 10616/2009 044.324.408-13 002184 

TEODORICO LOPES VIEIRA 10757/2009 00.297.854/4816-34 000493 

 

Palmas-TO, 11 de janeiro de 2011.

Karla de Sousa Costa
Chefe da Divisão de Contencioso de Posturas

PORTARIA Nº  006 /2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso 

das atribuições que lhe confere o artigo 169, Inciso II, da Lei 

Complementar nº 008/99, 

R E S O L V E: 

Art. 1º Instaurar, com fulcro artigo 2º da Lei Municipal nº 

871, de 1º de março de 2000, Sindicância para apurar possível 

conduta irregular praticada pelo servidor Antônio Emídio Júnior, 

matrícula funcional nº 187.253.

Art. 2º A presente sindicância será processada pela 

Comissão Permanente instaurada pela Portaria nº 49/2009, no 

prazo de 30 dias.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

Palmas, 10 de janeiro de 2011.

Samuel Braga Bonilha

Secretário

 Secretaria Municipal 
da Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                Nº 198 - QUARTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 20113

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
N.º 727/2010

  
ESPÉCIE:  CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: EMPRESA ÁGIL METÁLICAS LTDA.
OBJETO: Construção do Pronto Atendimento Sul (conclusão dos 
serviços), na Rua P2 (Perimetral 2) nº 04 C (Quadras 72 e 73), 
Aureny II, Palmas/TO. 

VIGÊNCIA: 14 (catorze) meses, contados a partir da assinatura. 
BASE LEGAL: Processo nº 18054/2010 (Volumes I a IV), Lei 
8.666/93.
VALOR TOTAL: R$ 3.890.905,87 (três milhões, oitocentos e 
noventa mil, novecentos e cinco reais e oitenta e sete centavos).
RECURSOS: A despesa decorrente deste contrato correrá por 
conta da seguinte dotação orçamentária: Funcional Programática: 
03.3200.10.302.0061-1034, Natureza de Despesa: 44.90.51, 
Vínculo: 049800114 - Transferência de Convênios a Programas 
de Saúde, constantes no Fundo Municipal de Saúde.


		E-mail: diariooficial@palmas.to.gov.br - Telefone: 2111-2507
	2011-01-12T10:10:37-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




